

Stockholm 2024-07-03

Till Utbildningsdepartementet  
Dnr U2024/01035

## Apotekarsocieteten remissvar avseende promemorian Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett reviderat ALF-avtal

*Apotekarsocieteten är en ideell förening, vars stadgar godkänts av regeringen. Föreningens syfte är att verka för en bra utveckling och användning av läkemedel. Medlemmarna återfinns inom hela läkemedelskedjan från tidig forskning, utveckling, kvalitet, tillverkning och användning och representerar olika professioner i denna kedja.*

Mot denna bakgrund tillstyrker Apotekarsocieteten promemorian. ALF fyller en viktig funktion som finansär av relevant breddforskning, snarare än mycket kompetitiv spetsforskning. Det är Apotekarsocieteten uppfattning att vi behöver såväl vetenskaplig bredd som spets i vården. Föreningen vill även poängtera betydelsen av att öka kunskapen om kliniska prövningar, bland läkarstudenter och vårdpersonal, med följande förslag:

Det är bra att problemet med bristande återväxt av kliniker (prövare) som kan och vill arbeta med kliniska prövningar lyfts fram. Vi anser att det ytterligare kan uttryckas hur viktigt det är att inom läkarprogrammet utbilda kring kliniska prövningar och GCP (Good Clinical Practice), för att öka kunskapen och nyfikenheten kring kliniska prövningar redan under utbildningen.

Det vore vidare önskvärt om studenter redan under utbildningen ges möjlighet att under praktik få gå med någon prövare och se hur kliniska prövningar går till jämfört vanlig vård. Även läkare som inte är med som prövare i studier behöver ha kännedom om hur kliniska prövningar går till, eftersom studiepatienter inte sällan också behöver annan vård parallellt med studiedeltagandet. Det är viktigt för alla läkare som träffar studiepatienter att ha en grundförståelse för vad kliniska prövningar innebär, och även hur behandlande läkare vid behov kan få mer information om studien om det är av vikt för patientens vård.

Enligt uppdrag och med vänlig hälsning,

Teresa Matérn

Teresa Matérn, kommunikationschef, Apotekarsocieteten  
Postadress: Box 1136, 111 81 Stockholm  
Besöksadress: Wallingatan 26 A, 111 24 Stockholm  
Telefon/mobil: 070-726 18 57  
E-post: [teresa.matern@apotekarsocieteten.se](mailto:teresa.matern@apotekarsocieteten.se)